

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563
และ
รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการ บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (“ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ของบริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และของเฉพาะบริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกालดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 3 ซึ่งได้อธิบายถึงผลกระทบต่อกลุ่มบริษัทและบริษัทจากการนำนโยบายการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 ทั้งนี้ ข้อสรุปของข้าพเจ้าไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปเนื่องจากเรื่องนี้

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของกลุ่มบริษัทและบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการของกลุ่มบริษัทและบริษัท สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น โดยให้ข้อสรุปอย่างไม่มีเงื่อนไข ตามรายงานลงวันที่ 13 พฤษภาคม 2562

(ธนิต โอสถาเลิศ)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 5155

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาค ไทย สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

8 พฤษภาคม 2563

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
สินทรัพย์	หมายเหตุ	2563	2562	2563	2562
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
		(พันบาท)			
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		227,349	363,311	191,087	221,442
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5, 14	78,008	106,500	14,632	28,745
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5	-	-	262,557	271,169
สินค้าคงเหลือ		90,100	94,906	-	-
สินทรัพย์ภายในเงินได้ของงวดปัจจุบัน		3,179	13,485	1,999	7,303
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	5	19,290	19,625	4,595	6,807
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		417,926	597,827	474,870	535,466
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	2,815	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	723,816	723,816
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	854,769	884,258	368,216	370,762
สินทรัพย์สิทธิการใช้ (2562: สิทธิการเช่า)	8	1,035,639	40,081	176,715	-
ค่าความนิยม		181,956	181,956	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม		90,220	89,723	12,707	11,545
สินทรัพย์ภายในเงินได้รอการตัดบัญชี		55,737	33,332	10,242	6,648
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	5	231,157	216,947	19,147	11,845
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,452,293	1,446,297	1,310,843	1,124,616
รวมสินทรัพย์		2,870,219	2,044,124	1,785,713	1,660,082

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)	2562	2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)	2562
				(พันบาท)	
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	5	221,403	295,079	11,737	8,158
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5, 9	-	-	116,014	150,690
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี (2562: หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี)	9	201,939	602	15,643	602
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		7,513	7,111	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	5	39,680	106,774	3,633	24,361
รายได้ค่าธรรมเนียมสมาชิกรอดบัญชีที่ถึงกำหนดรับรู้ ภายในหนึ่งปี		14,256	15,012	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมแรกเข้ารอดบัญชีที่ถึงกำหนดรับรู้ ภายในหนึ่งปี		5,910	7,082	-	-
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนจากโปรแกรมสิทธิพิเศษ แก่ลูกค้า		4,849	4,562	-	-
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน		19,208	18,710	828	838
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		20,938	26,482	1,746	2,654
รวมหนี้สินหมุนเวียน		535,696	481,414	149,601	187,303
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า (2562: หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน)	9	846,799	281	174,152	281
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		18,783	16,683	7,639	6,574
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนการรื้อถอน		66,467	67,604	5,546	6,274
รายได้ค่าธรรมเนียมสมาชิกรอดบัญชี		4,236	5,164	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมแรกเข้ารอดบัญชี		13,811	13,507	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	5	25,030	25,395	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		975,126	128,634	187,337	13,129
รวมหนี้สิน		1,510,822	610,048	336,938	200,432

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2563	2562	2563	2562
	(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
			(พันบาท)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
(หุ้นสามัญจำนวน 300,000,000 หุ้น มูลค่า 1 บาทต่อหุ้น)	300,000	300,000	300,000	300,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
(หุ้นสามัญจำนวน 300,000,000 หุ้น มูลค่า 1 บาทต่อหุ้น)	300,000	300,000	300,000	300,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	959,977	959,977	959,977	959,977
ส่วนต่างจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	147,915	147,820	-	-
กำไร (ขาดทุน) สะสม				
จัดสรรเป็นทุนสำรองตามกฎหมาย	30,000	30,000	30,000	30,000
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	(78,496)	(3,722)	158,798	169,673
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	1,359,396	1,434,075	1,448,775	1,459,650
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1	1	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,359,397	1,434,076	1,448,775	1,459,650
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,870,219	2,044,124	1,785,713	1,660,082

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม		31 มีนาคม	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	5, 10	633,566	724,141	-
รายได้ค่าบริการจัดการและอื่น ๆ	5, 10	-	-	49,853
รายได้เงินปันผล	7	-	-	-
รายได้อื่น		10,096	6,318	3,388
รวมรายได้		643,662	730,459	53,241
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	5	362,372	380,864	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย		215,652	198,157	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5	112,026	114,747	56,929
ต้นทุนทางการเงิน	5	10,944	3,549	2,482
รวมค่าใช้จ่าย		700,994	697,317	59,411
กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		(57,332)	33,142	(6,170)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	(155)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		(57,487)	33,142	(6,170)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้		(13,270)	1,022	(1,261)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(44,217)	32,120	(4,909)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(44,217)	32,120	(4,909)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม		31 มีนาคม	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(44,217)	32,120	(4,909)	169,500
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	<u>(44,217)</u>	<u>32,120</u>	<u>(4,909)</u>	<u>169,500</u>
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(44,217)	32,120	(4,909)	169,500
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	<u>(44,217)</u>	<u>32,120</u>	<u>(4,909)</u>	<u>169,500</u>
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	<u>(0.15)</u>	<u>0.12</u>	<u>(0.02)</u>	<u>0.64</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

		งบการเงินรวม						
		กำไร (ขาดทุน) สะสม				รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น ของบริษัทใหญ่	ส่วนได้เสีย ที่ไม่อำนาจ ควบคุม	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
		ส่วนต่าง		ทุนสำรอง ตามกฎหมาย (พันบาท)	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)			
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	จากการรวม ธุรกิจภายใต้การ ควบคุมเดียวกัน					
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562								
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	225,000	78,333	145,001	30,000	(9,723)	468,611	2	468,613
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น								
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น								
เพิ่มหุ้นสามัญ	75,000	877,055	-	-	-	952,055	-	952,055
ตัดจำหน่ายส่วนต่ำกว่าทุนจากการซื้อสินทรัพย์ถาวร								
จากบริษัทที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	-	-	3	-	-	3	-	3
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	13	-	-	-	(101,250)	(101,250)	(1)	(101,251)
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุน ให้ผู้ถือหุ้น								
	300,000	955,388	145,004	30,000	(110,973)	1,319,419	1	1,319,420
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด								
กำไร	-	-	-	-	32,120	32,120	-	32,120
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	32,120	32,120	-	32,120
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	300,000	955,388	145,004	30,000	(78,853)	1,351,539	1	1,351,540

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

		งบการเงินรวม							
		กำไร (ขาดทุน) สะสม							
		ส่วนต่าง							
		ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกิน	จากการรวม			รวมส่วนของ	ส่วนได้เสีย	
		ที่ออกและ	ส่วนเกิน	ธุรกิจภายใต้การ	ทุนสำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	ผู้ถือหุ้น	ที่ไม่อำนาจ	รวมส่วนของ
หมายเหตุ	ชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	ควบคุมเดียวกัน	ตามกฎหมาย	(ขาดทุนสะสม)	ของบริษัทใหญ่	ควบคุม	ผู้ถือหุ้น	
(พันบาท)									
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563									
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ตามที่รายงานในงวดก่อน		300,000	959,977	147,820	30,000	(3,722)	1,434,075	1	1,434,076
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	3	-	-	-	-	(30,557)	(30,557)	-	(30,557)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563		300,000	959,977	147,820	30,000	(34,279)	1,403,518	1	1,403,519
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น									
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น									
ตัดจำหน่ายส่วนต่ำกว่าทุนจากการซื้อสินทรัพย์ถาวร									
จากบริษัทที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน									
		-	-	95	-	-	95	-	95
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุน									
ให้ผู้ถือหุ้น									
		300,000	959,977	147,915	30,000	(34,279)	1,403,613	1	1,403,614
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด									
ขาดทุน									
		-	-	-	-	(44,217)	(44,217)	-	(44,217)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น									
		-	-	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	-	-	(44,217)	(44,217)	-	(44,217)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563		300,000	959,977	147,915	30,000	(78,496)	1,359,396	1	1,359,397

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

งบการเงินเฉพาะกิจการ					
			กำไรสะสม		
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย (พันบาท)	ยังไม่ได้จัดสรร	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	225,000	78,333	30,000	1,177	334,510
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น					
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น					
เพิ่มหุ้นสามัญ	75,000	877,055	-	-	952,055
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	13	-	-	(101,250)	(101,250)
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	300,000	955,388	30,000	(100,073)	1,185,315
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด					
กำไร	-	-	-	169,500	169,500
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-
รวมกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	169,500	169,500
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	300,000	955,388	30,000	69,427	1,354,815

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย (พันบาท)	ยังไม่ได้จัดสรร	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ตามที่รายงานในงวดก่อน	300,000	959,977	30,000	169,673	1,459,650
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	3 -	-	-	(5,966)	(5,966)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	300,000	959,977	30,000	163,707	1,453,684
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด					
ขาดทุน	-	-	-	(4,909)	(4,909)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-
รวมกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(4,909)	(4,909)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	300,000	959,977	30,000	158,798	1,448,775

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม		31 มีนาคม	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(44,217)	32,120	(4,909)	169,500
ปรับรายการที่กระทบกำไร (ขาดทุน) เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	(13,270)	1,022	(1,261)	(4,784)
ต้นทุนทางการเงิน	10,944	3,549	2,482	4,117
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	100,700	45,295	8,875	3,147
กลับรายการประมาณการหนี้สินการรื้อถอน	(1,137)	(218)	(728)	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	2,100	1,527	1,065	815
(กลับรายการ) ประมาณการหนี้สินจากโปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า	287	(88)	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย				
(สุทธิจากภาษี)	185	-	-	-
(กลับรายการ) ขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์	(395)	1,844	(395)	1,844
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	1,900	-	-	-
ขาดทุนจากการปรับมูลค่าและเสื่อมสภาพสินค้า	21	2,435	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์				
และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	5,752	749	(178)	(7)
รายได้ค่าธรรมเนียมสมาชิก-สุทธิ	(4,647)	(3,397)	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมแรกเข้า-สุทธิ	(17,490)	(594)	-	-
รายได้เงินปันผล	-	-	-	(165,509)
ดอกเบี้ยรับ	(163)	(220)	(2,886)	(2,205)
	40,570	84,024	2,065	6,918
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	26,592	8,220	14,114	3,663
สินค้าคงเหลือ	4,784	6,251	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	497	(1,266)	2,310	(1,706)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(14,210)	(16,125)	(7,303)	(5,102)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(73,675)	(33,596)	3,580	1,907
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	498	(3,014)	(9)	(128)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(59,611)	(11,785)	(17,327)	(8,970)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(5,544)	(2,317)	(908)	(1,775)
รายได้ค่าธรรมเนียมสมาชิกรอตัดบัญชี	2,963	4,299	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมแรกเข้ารอตัดบัญชี	16,622	(7,984)	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(364)	172	-	-
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน	(60,878)	26,879	(3,478)	(5,193)
จ่ายภาษีเงินได้	10,170	(2,607)	5,304	(1,835)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(50,708)	24,272	1,826	(7,028)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม		31 มีนาคม	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อบริษัทย่อยสุทธิจากเงินสดที่ได้มา	-	-	-	(270,000)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนได้เสียในบริษัทร่วม	(3,000)	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	6,199	1,796	492	40
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(28,929)	(13,591)	(3,083)	(2,208)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(498,341)	(416,372)
เงินสดรับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	506,953	402,055
เงินปันผลรับ	-	-	-	165,509
ดอกเบี้ยรับ	-	-	2,789	1,916
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(25,730)	(11,795)	8,810	(119,060)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากการออกหุ้นทุน	-	952,055	-	952,055
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	490,000	-	490,000
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	135,189	471,818
เงินสดจ่ายเพื่อชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	(1,120,000)	-	(1,120,000)
เงินสดจ่ายเพื่อชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(169,866)	(322,688)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า (2562: เงินสดที่ผู้เช่าจ่ายเพื่อลดจำนวนหนี้สินซึ่งเกิดขึ้นจากสัญญาเช่าการเงิน)	(48,580)	(315)	(3,797)	(315)
เงินปันผลจ่ายให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	-	(101,250)	-	(101,250)
ดอกเบี้ยจ่าย	(10,944)	(3,442)	(2,517)	(3,844)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(59,524)	217,048	(40,991)	365,776
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(135,962)	229,525	(30,355)	239,688
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	363,311	142,601	221,442	66,071
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	227,349	372,126	191,087	305,759
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
การรับรู้รายการสินทรัพย์สิทธิการใช้	1,035,639	-	176,715	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	สารบัญ
1	ข้อมูลทั่วไป
2	เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
3	การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี
4	ผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อโคโรนา 2019 (Covid-19)
5	บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
6	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
7	เงินลงทุนในบริษัทย่อย
8	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
9	หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย
10	ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้
11	สัญญาเช่า
12	ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้
13	เงินปันผล
14	เครื่องมือทางการเงิน
15	ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
16	การจัดประเภทรายการใหม่

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการเมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2563

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการให้บริการการจัดการแก่บริษัทย่อย และธุรกิจร้านอาหาร

รายละเอียดของบริษัทรวมและบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุข้อ 6 และ 7

2 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

(ก) เกณฑ์การถือปฏิบัติ

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อนี้นำเสนอรายการในงบการเงินในรูปแบบเดียวกับงบการเงินประจำปีและจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ (“งบการเงินระหว่างกาล”) ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

งบการเงินระหว่างกาลนี้มิได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปีแต่เน้นการให้ข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

กลุ่มบริษัทถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินซึ่งไม่มีผลกระทบต่องบการเงินอย่างมีสาระสำคัญ และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า (“IFRS 16”) เป็นครั้งแรกซึ่งได้เปิดเผยผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีไว้ในหมายเหตุข้อ 3

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

(ข) การใช้วิจารณญาณและการประมาณการ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณและการประมาณการในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณการไว้ ทั้งนี้ นโยบายการบัญชีวิธีการคำนวณและแหล่งข้อมูลสำคัญที่ใช้ในการประมาณการซึ่งอาจมีความไม่แน่นอนนั้นไม่แตกต่างจากที่ได้อธิบายไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 เว้นแต่การใช้วิจารณญาณและแหล่งข้อมูลสำคัญใหม่ที่ใช้ในการประมาณการจากการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่และการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (Covid-19) ตามที่ได้อธิบายไว้ในหมายเหตุข้อ 3 และ 4 ตามลำดับ

3 การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตาม TFRS 16 เป็นครั้งแรก ผลกระทบของส่วนของผู้ถือหุ้นจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี มีดังนี้

หมายเหตุ	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	กำไร (ขาดทุน) สะสม กำไร (ขาดทุน) สะสม	กำไรสะสม
	(พันบาท)	
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 - ตามที่รายงาน	(3,722)	169,673
ลดลงเนื่องจาก		
การถือปฏิบัติตาม TFRS 16 -		
สุทธิภาษีเงินได้	ก (30,557)	(5,966)
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - ปรับปรุงใหม่	(34,279)	163,707

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ก. TFRS 16 สัญญาเช่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทถือปฏิบัติตาม TFRS 16 เป็นครั้งแรกกับสัญญาที่เคยระบุว่าเป็นสัญญาเช่าตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า (“TAS 17”) และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 เรื่อง การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่ (“TFRIC 4”) ด้วยวิธีปรับปรุงย้อนหลังโดยรับรู้ผลกระทบสะสม (Modified retrospective approach)

เดิมกลุ่มบริษัทในฐานะผู้เช่าจะรับรู้รายจ่ายภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและประโยชน์ที่ได้รับที่เกี่ยวข้องกับสัญญาเช่าในกำไรหรือขาดทุนโดยวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า ตาม TFRS 16 กลุ่มบริษัทได้ประเมินว่าสัญญาเป็นสัญญาเช่าหรือประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่ หากสัญญาประกอบด้วยส่วนที่เป็นการเช่าและส่วนที่ไม่เป็นการเช่า กลุ่มบริษัทจะปันส่วนสิ่งตอบแทนที่ต้องจ่ายตามราคาขายที่เป็นเอกเทศ (Transaction price) ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทและบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า ส่งผลให้ลักษณะของค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับสัญญาเช่าดังกล่าวเปลี่ยนแปลงไปโดยกลุ่มบริษัทรับรู้ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้และดอกเบี้ยจ่ายของหนี้สินตามสัญญาเช่า

ในการปฏิบัติในช่วงเปลี่ยนแปลงบริษัทได้เลือกใช้ข้อยกเว้นต่อไปนี้

- ไม่รับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่อายุสัญญาเช่าสิ้นสุดภายใน 12 เดือน
- ใช้ข้อเท็จจริงที่ทราบภายหลังในการกำหนดอายุสัญญาเช่า
- ใช้อัตราคิดลดอัตราเดียวสำหรับกลุ่มสัญญาเช่าที่มีลักษณะคล้ายคลึงกันอย่างสมเหตุสมผล

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ผลกระทบจากการถือปฏิบัติตาม TFRS 16	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ (พันบาท)
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563		
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น	1,049,021	182,175
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีเพิ่มขึ้น	8,596	2,333
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ลดลง	(1,132)	(1,132)
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	(1,094,526)	(192,709)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายลดลง	7,484	3,367
กำไรสะสมลดลง	30,557	5,966
การวัดมูลค่าหนี้สินตามสัญญาเช่า	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ (พันบาท)
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่เปิดเผยไว้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	876,169	234,516
สัญญาที่พิจารณาเป็นสัญญาบริการ	(327,456)	-
ข้อยกเว้นในการรับรู้รายการสำหรับสัญญาเช่าระยะสั้น	(5,986)	-
ข้อยกเว้นในการรับรู้รายการสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	(11,970)	(2,057)
สิทธิเลือกขยายอายุสัญญาเช่าและสิทธิเลือกยกเลิกสัญญาเช่าที่มีความแน่นอนอย่างสมเหตุสมผลว่าจะได้ใช้สิทธิ	643,188	-
	1,173,945	232,459
มูลค่าปัจจุบันของค่าเช่าที่คิดลดโดยใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่ม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,094,526	192,709
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่รับรู้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	883	883
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่รับรู้ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,095,409	193,592
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ร้อยละต่อปี)	4.00	4.25

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

4 ผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อโคโรนา 2019 (Covid-19)

ในเดือนมีนาคม 2563 ผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานครได้กำหนดให้มีการปิดสถานที่ให้บริการ และลดเวลาประกอบกิจการของกลุ่มบริษัทเป็นการชั่วคราว ตั้งแต่วันที่ 22 มีนาคม 2563 เพื่อจะจำกัดผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (Covid-19) ทั้งนี้ ผู้บริหารมีการติดตามสถานการณ์ดังกล่าวอย่างใกล้ชิดเพื่อให้มั่นใจว่าพนักงานของกลุ่มบริษัทปลอดภัย และพยายามอย่างยิ่งยวดในการควบคุมให้มีผลกระทบต่อธุรกิจให้น้อยที่สุดเท่าที่จะเป็นไปได้ ทั้งนี้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 สถานการณ์ของการแพร่ระบาดดังกล่าวยังไม่สิ้นสุด ทำให้เกิดความไม่แน่นอนในการประมาณการผลกระทบที่คาดว่าจะเกิดขึ้น กลุ่มบริษัทจึงเลือกปฏิบัติตามแนวปฏิบัติทางบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส โคโรนา 2019 (COVID-19) ในเรื่องดังต่อไปนี้

(ก) การด้อยค่าของสินทรัพย์

กลุ่มบริษัทพิจารณาการด้อยค่าของลูกหนี้การคำนวณวิธีการอย่างง่าย (Simplified approach) โดยใช้ข้อมูลผลขาดทุนด้านเครดิตในอดีตมาพิจารณาอัตราการสูญเสีย (loss rate) และไม่นำข้อมูลที่มีการคาดการณ์ในอนาคต (Forward-looking information) มาพิจารณา

กลุ่มบริษัทเลือกไม่นำสถานการณ์ COVID-19 มาถือเป็นข้อบ่งชี้การด้อยค่าของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สินทรัพย์ไม่มีตัวตน และเลือกไม่นำข้อมูลสถานการณ์ COVID-19 ที่อาจจะกระทบต่อการพยากรณ์ทางการเงินในอนาคตมาใช้ประกอบการทดสอบการด้อยค่าของค่าความนิยมและสินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่มีอายุการใช้ประโยชน์ไม่ทราบแน่นอน

(ข) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

กลุ่มบริษัทเลือกไม่นำข้อมูลสถานการณ์ COVID-19 มาเป็นข้อมูลในการประมาณการความเพียงพอของกำไรทางภาษีในอนาคตเพื่อใช้ในการทบทวนมูลค่าของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ความสัมพันธ์ที่มีกับบริษัทบริษัทร่วมและย่อย ได้เปิดเผยในหมายเหตุข้อ 6 และ 7 สำหรับบุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกันที่ความสัมพันธ์เปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญและกลุ่มบริษัทมีรายการระหว่างกันที่มีนัยสำคัญในระหว่างงวดมีดังต่อไปนี้

ชื่อกิจการ	ประเทศที่จัดตั้ง	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท ฟุคส์ กิมมิกส์ จำกัด	ไทย	เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีผู้ถือหุ้นและกรรมการเป็นสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับกรรมการและผู้ถือหุ้นของกลุ่มบริษัท
บริษัท สตอร์ค (ประเทศไทย) จำกัด	ไทย	เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีผู้ถือหุ้นและกรรมการเป็นสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับกรรมการและผู้ถือหุ้นของกลุ่มบริษัท
บริษัท สุทธธรา สวีท จำกัด	ไทย	เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีผู้ถือหุ้นและกรรมการเป็นสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับกรรมการและผู้ถือหุ้นของกลุ่มบริษัท
บริษัท เซฟ เบสท์ จำกัด	ไทย	เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีผู้ถือหุ้นร่วมกันกับบริษัท
บริษัท เกรซี่ สไปร์ซี่ กรุ๊ป จำกัด	ไทย	เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีกรรมการเป็นสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับผู้ถือหุ้นท่านหนึ่งของบริษัท

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการแต่ละประเภท มีดังต่อไปนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
ซื้อและขายวัตถุดิบ	ตามที่ตกลงร่วมกัน
ค่าบริการจัดการและอื่นๆ	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าเช่าและค่าบริการ	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อและขายสินทรัพย์ถาวร	ตามที่ตกลงร่วมกัน
รายได้ดอกเบี้ย	ต้นทุนการกู้ยืมบวกร้อยละ 0.5 ต่อปี
ดอกเบี้ยจ่าย	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 1.05 ต่อปี
รายได้เงินปันผล	ตามที่ประกาศจ่าย
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดโดยคณะกรรมการสรรหา ซึ่งไม่เกินกว่าจำนวนเงินที่ผู้ถือหุ้นอนุมัติ

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
ซื้อสินค้าหรือบริการ	-	-	151	-
ขายสินทรัพย์ถาวร	-	-	2	40
ดอกเบี้ยรับ	-	-	2,723	1,986
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	414	568
เงินปันผลรับ	-	-	-	165,509
รายได้ค่าบริการจัดการและอื่นๆ	-	-	49,853	57,352
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	-	17	118
บริษัทร่วม				
ขายสินค้าหรือการให้บริการ	283	-	-	-
รายได้จากการให้สิทธิแฟรนไชส์	24	-	-	-
ขายสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์อื่น	151	-	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	161	-	-	-
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ซื้อสินค้าหรือบริการ	-	1,937	-	-
ซื้อสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์อื่น	-	69	-	-
รายจ่ายค่าเช่า	446	1,206	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	19	-	-
ผู้บริหารสำคัญ				
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	4,385	8,639	4,385	8,639
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	299	357	299	357
รวม	4,684	8,996	4,684	8,996

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
ลูกหนี้การค้า				
			(พันบาท)	
บริษัทย่อย	-	-	11,452	28,455
บริษัทร่วม	1,238	-	-	-
รวม	1,238	-	11,452	28,455

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
			(พันบาท)	
บริษัทย่อย	-	-	1,819	171
รวม	-	-	1,819	171

	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 31 มีนาคม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 31 มีนาคม
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
			เพิ่มขึ้น	ลดลง
			(พันบาท)	
บริษัทย่อย	4.15	4.15	271,169	498,341
รวม			271,169	262,557

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
เงินทดรองจ่าย				
			(พันบาท)	
บริษัทย่อย	-	-	-	1,618
รวม	-	-	-	1,618

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
เงินมัดจำ				
			(พันบาท)	
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	3,157	3,157	-	-
รวม	3,157	3,157	-	-

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
ดอกเบี้ยค้างรับ				
			(พันบาท)	
บริษัทย่อย	-	-	958	1,023
รวม	-	-	958	1,023

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
เจ้าหนี้การค้า	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	411	305	-	-
รวม	411	305	-	-

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย	-	-	109	456
รวม	-	-	109	456

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
เงินประกันวัตถุดิบ	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
บริษัทร่วม	80	-	-	-
รวม	80	-	-	-

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย	-	-	125	159
รวม	-	-	125	159

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	อัตราดอกเบี้ย			งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่		ณ วันที่
เงินกู้ยืม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม		31 มีนาคม
ระยะสั้น	2562	2563	2562	เพิ่มขึ้น	ลดลง
	(ร้อยละต่อปี)			(พันบาท)	
บริษัทย่อย	1.05	1.05	150,690	135,189	(169,865)
รวม			150,690		116,014

เงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมระยะสั้นกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันทั้งหมดไม่มีหลักประกันและเป็นเงินกู้ยืมประเภทชำระคืนเมื่อทวงถาม

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

6 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

ลักษณะธุรกิจ	สัดส่วน		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		งบการเงินรวม		เงินปันผลรับสำหรับ	
	ความเป็นเจ้าของ						มูลค่าตาม		งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
							วิธีส่วนได้เสีย			
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 มีนาคม 2562
บริษัทร่วม										
บริษัท กินคิอยู่ดี										
2020 จำกัด	ร้านอาหาร	25.00	-	3,000	-		2,815	-	-	-
รวม					3,000	-	2,815	-	-	-

กลุ่มบริษัทไม่มีเงินลงทุนในบริษัทร่วมซึ่งจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ ดังนั้นจึงไม่มีราคาเปิดเผยต่อสาธารณชน

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 2562 มีดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	งบการเงินรวม	
	2563	2562
	(พันบาท)	
ณ วันที่ 1 มกราคม	-	-
ซื้อเงินลงทุนระหว่างงวด	3,000	-
การตัดกำไรระหว่างกันที่ยังไม่ได้รับรู้จากการขายแบบ downstream	(30)	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(155)	-
ณ วันที่ 31 มีนาคม	<u>2,815</u>	<u>-</u>

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้เข้าทำสัญญาร่วมลงทุนกับบริษัทแห่งหนึ่ง เพื่อลงทุนในหุ้นร้อยละ 25 ของหุ้นที่ออกทั้งหมดของบริษัทร่วม ซึ่งบริษัทร่วมดังกล่าวได้รับสิทธิ์ในการเป็นแฟรนไชส์แบบตัวแทน (Master franchise) ในภาคใต้ของประเทศไทย

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

7 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

		งบการเงินเฉพาะกิจการ										เงินปันผลรับสำหรับงวด	
ลักษณะธุรกิจ	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ	ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		การด้อยค่า		ราคาทุน-สุทธิ		สามเดือนสิ้นสุดวันที่			
		31	31	31	31	31	31	31	31	31	31		
		มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม		
		2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562		
		(ร้อยละ)				(พันบาท)							
บริษัท เซ็นเรสเตอร์ร็อก โฮลดิ้ง จำกัด	ร้านอาหาร/ธุรกิจแฟรนไชส์	99.99	99.99	300,000	300,000	300,000	300,000	-	-	300,000	300,000	-	86,009
บริษัท โตเกียว คอนเซปท์ จำกัด	ร้านอาหาร/ธุรกิจแฟรนไชส์	99.99	99.99	25,000	25,000	25,000	25,000	-	-	25,000	25,000	-	34,200
บริษัท อากะอินเตอร์ฟู้ดส์ จำกัด	ร้านอาหาร	99.99	99.99	80,000	80,000	80,000	80,000	-	-	80,000	80,000	-	30,000
บริษัท กิวกริลกรุ๊ป จำกัด	ร้านอาหาร	99.99	99.99	30,000	30,000	29,999	29,999	-	-	29,999	29,999	-	-
บริษัท เซ็น ซัพพลาย เซน แมนเนจเม้นท์ จำกัด	ขายและบริการด้านอาหาร	99.99	99.99	17,500	17,500	17,500	17,500	-	-	17,500	17,500	-	-
บริษัท เซ็น แอนด์ สไปซี่ จำกัด	ร้านอาหาร/ธุรกิจแฟรนไชส์	99.99	99.99	20,000	20,000	20,000	20,000	-	-	20,000	20,000	-	-
บริษัท สไปซ์ ซินเนอจี จำกัด	เจ้าของเครื่องหมายการค้า/การบริการ	99.99	99.99	5,000	5,000	251,317	251,317	-	-	251,317	251,317	-	15,300
รวม				477,500	477,500	723,816	723,816	-	-	723,816	723,816	-	165,509

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

8 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การซื้อ จำหน่าย และโอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ไม่รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้ระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 มีดังนี้

	งบการเงินรวม	
	การซื้อและ การโอนเข้า - ราคาทุน	การจำหน่าย และการโอนออก-ราคาตาม บัญชีสุทธิ
	(พันบาท)	
ส่วนปรับปรุงสิทธิการเช่า	10,186	(10,443)
เครื่องมือ เครื่องใช้และอุปกรณ์ใช้ในการดำเนินงาน	3,687	(322)
เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและอุปกรณ์สำนักงาน	3,722	(436)
สินทรัพย์ระหว่างการก่อสร้างและติดตั้ง	8,306	(4,921)
รวม	25,901	(16,122)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	การซื้อและ การโอนเข้า - ราคาทุน	การจำหน่าย และการโอนออก-ราคาตาม บัญชีสุทธิ
	(พันบาท)	
ส่วนปรับปรุงสิทธิการเช่า	164	(1)
เครื่องมือ เครื่องใช้และอุปกรณ์ใช้ในการดำเนินงาน	-	(31)
เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและอุปกรณ์สำนักงาน	2,079	-
รวม	2,243	(32)

การค้ำประกัน

ที่ดินทั้งหมดของบริษัทและสินทรัพย์บางส่วนของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง มูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 342.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 342.6 ล้านบาท) ได้ถูกจำนองไว้กับธนาคารแห่งหนึ่งเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินในประเทศแห่งหนึ่งตามที่กล่าวในหมายเหตุข้อ 9

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สินทรัพย์สิทธิการใช้

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สิทธิการใช้จากการเช่าพื้นที่ของกลุ่มบริษัทและบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 มีจำนวน 1,035.6 ล้านบาท และ 176.7 ล้านบาท ตามลำดับ และกลุ่มบริษัทและบริษัทรับรู้ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 จำนวน 53.6 ล้านบาท และ 5.4 ล้านบาท ตามลำดับ

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 กลุ่มบริษัทเช่าพื้นที่เป็นระยะเวลา 3 ปี โดยมีค่าเช่าผันแปรตามปริมาณการใช้สินทรัพย์ตลอดอายุสัญญา กลุ่มบริษัทได้รับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ที่มีไว้เพื่อใช้งานเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 1.9 ล้านบาท

9 หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
หมายเหตุ	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
ส่วนที่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5	-	116,014	150,690
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	201,939	602	15,643	602
รวมหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย				
หมุนเวียน	201,939	602	131,657	151,292
ส่วนที่ไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	846,799	281	174,152	281
รวมหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยไม่หมุนเวียน				
หมุนเวียน	846,799	281	174,152	281
รวมหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย	1,048,738	883	305,809	151,573

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินกู้ยืมระยะสั้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวนทั้งสิ้น 30.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 30.0 ล้านบาท) และมีวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่งในรูปแบบของตัวสัญญาใช้เงิน เลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีท และหนังสือค้ำประกันจำนวนทั้งสิ้น 170.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 170.0 ล้านบาท) วงเงินดังกล่าวถูกค้ำประกันโดยที่ดินทั้งหมดของบริษัทและสินทรัพย์บางส่วนของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ตามที่กล่าวในหมายเหตุข้อ 8 และค้ำประกันเพิ่มเติมโดยบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง วงเงินเบิกเกินบัญชีของกลุ่มบริษัทที่ยังไม่ได้เบิกใช้มีจำนวน 30.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 30.0 ล้านบาท) และวงเงินกู้ยืมระยะสั้นที่ยังไม่ได้เบิกใช้จำนวน 170.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 170.0 ล้านบาท)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินอีกแห่งหนึ่งจำนวนทั้งสิ้น 100.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 100.0 ล้านบาท) วงเงินดังกล่าวไม่มีหลักทรัพย์ประกัน บริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะสั้นที่ยังไม่ได้เบิกใช้จำนวน 100.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 100.0 ล้านบาท)

10 ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้

ส่วนงานธุรกิจ

ผู้บริหารเห็นว่ากลุ่มบริษัทดำเนินกิจการในส่วนงานธุรกิจเดียวคือธุรกิจร้านอาหาร ดังนั้นฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่ากลุ่มบริษัทมีส่วนงานธุรกิจเพียงส่วนงานเดียว

ส่วนงานภูมิศาสตร์

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจส่วนใหญ่ในประเทศ ไม่มีรายได้จากต่างประเทศหรือสินทรัพย์ในต่างประเทศที่มีสาระสำคัญ

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ตารางต่อไปนี้แสดงข้อมูลรายได้ที่ถูกจำแนกตามประเภทของผลิตภัณฑ์หลักและจังหวะเวลาในการรับรู้รายได้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
ประเภทสินค้าและบริการหลัก				
รายได้จากการขาย	616,076	710,031	-	-
รายได้จากการให้สิทธิแฟรนไชส์	17,490	14,110	-	-
รายได้ค่าบริการจัดการและอื่นๆ	-	-	49,853	57,352
รวม	633,566	724,141	49,853	57,352
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้				
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	632,439	723,508	-	-
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	1,127	633	49,853	57,352
รวม	633,566	724,141	49,853	57,352

11 สัญญาเช่า

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน
		(พันบาท)
รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน		
ดอกเบี้ยจ่ายของหนี้สินตามสัญญาเช่า	10,910	2,035
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น	961	-
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าสินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำ	3,117	228
ค่าเช่าจ่ายที่ผันแปรตามยอดขาย	3,511	-

กระแสเงินสดจ่ายทั้งหมดของสัญญาเช่าที่แสดงในงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 มีจำนวน 56.2 ล้านบาท และ 4.0 ล้านบาท ตามลำดับ

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

12 ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้

การรับรู้ค่าใช้จ่ายภาษี (รายได้) เงินได้ขึ้นอยู่กับประมาณการที่ดีที่สุดของฝ่ายบริหารเกี่ยวกับอัตราภาษีเงินได้ประจำปีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่คาดไว้สำหรับปีทางการเงินเต็มปีที่ใช้กับรายได้ก่อนภาษีของงวดระหว่างกาล อัตราภาษีเงินได้ที่แท้จริงรวมของกลุ่มบริษัทในการดำเนินงานต่อเนื่องเป็นระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 คือร้อยละ 23 (31 มีนาคม 2562: ร้อยละ 3) การเปลี่ยนแปลงในอัตราภาษีเงินได้ที่แท้จริงมีสาเหตุหลักจากปัจจัยดังต่อไปนี้

- ความเสียหายบางอย่างเกิดขึ้นในระหว่างไตรมาสแรกของปี 2653 ซึ่งได้บันทึกเป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี เนื่องจากผู้บริหารพิจารณาว่าจะมีกำไรทางภาษีเพียงพอที่จะใช้ประโยชน์ทางภาษีดังกล่าว
- ความแตกต่างระหว่างการรับรู้รายได้และค่าใช้จ่ายทางบัญชีกับรายได้และค่าใช้จ่ายทางภาษีบางรายการ

13 เงินปันผล

เงินปันผลที่กลุ่มบริษัทจ่ายให้ผู้ถือหุ้น มีดังนี้

	วันที่อนุมัติ	กำหนดจ่าย	อัตราเงินปันผล	
		เงินปันผล	ต่อหุ้น	จำนวนเงิน (พันบาท)
			(บาท)	
ปี 2561				
เงินปันผลระหว่างกาล	21 มกราคม 2562	มกราคม 2562	0.45	101,250

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

14 เครื่องมือทางการเงิน

มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนที่หมุนเวียนเป็นมูลค่าที่ใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชี เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินเหล่านี้จะครบกำหนดระยะเวลาอันสั้น

ความเสี่ยงด้านเครดิต

ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าของลูกหนี้การค้าประมาณการโดยพิจารณาผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ ผลขาดทุนด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเหล่านี้ประมาณการโดยอ้างอิงข้อมูลผลขาดทุนด้านเครดิตจากประสบการณ์ในอดีต ปรับปรุงด้วยปัจจัยที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับลูกหนี้และประเมินสถานะเศรษฐกิจที่เกิดขึ้นในปัจจุบันและที่คาดการณ์ว่าจะเกิดขึ้นในอนาคต

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	งบการเงินรวม	
	ลูกหนี้การค้าและ ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	ค่าเพื่อผลขาดทุน จากการด้อยค่า
	(พันบาท)	
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	17,767	122
เกินกำหนดชำระ		
1 - 90 วัน	37,637	276
91 - 180 วัน	14,194	425
181 – 270 วัน	5,383	232
271 – 365 วัน	2,919	613
มากกว่า 365 วัน	3,063	1,287
รวม	80,963	2,955
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า	(2,955)	
สุทธิ	78,008	

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	(พันบาท)	
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562		
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	47,023	25,586
เกินกำหนดชำระ		
น้อยกว่า 3 เดือน	42,554	686
3 - 6 เดือน	8,788	2,473
6 - 12 เดือน	7,982	-
มากกว่า 12 เดือน	1,208	-
	107,555	28,745
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(1,055)	-
สุทธิ	106,500	28,745

15 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	(พันบาท)	
ภาระผูกพันอื่นๆ		
คำสั่งซื้อที่ผู้ขายสินค้าหรือวัสดุตกลงแล้ว	38,729	1,421
หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร	610	610
สัญญาอื่นๆ	358,429	48,979
รวม	397,768	51,010

กลุ่มบริษัทมีสัญญาการสนับสนุนทางการเงินการตลาดกับบริษัทในประเทศ 2 แห่ง เพื่อส่งเสริมและจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์บางประเภทของบริษัทดังกล่าวภายในสถานประกอบการของกลุ่มบริษัทและเฟรนไชส์ซี โดยมีระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2562 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ในการนี้ กลุ่มบริษัทผูกพันที่จะต้องจัดทำกิจกรรมส่งเสริมทางการเงินการตลาดและปฏิบัติตามเงื่อนไขต่าง ๆ ที่กำหนดไว้ในสัญญา

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

16 การจัดประเภทรายการใหม่

รายการบางรายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเพื่อวัตถุประสงค์ในการเปรียบเทียบ ได้มีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการนำเสนอในงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อปี 2563 ดังนี้

	งบการเงินรวม		
	ก่อนจัดประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่ (พันบาท)	หลังจัดประเภทใหม่
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่			
31 มีนาคม 2562			
ต้นทุนขายและบริการ	557,526	(176,662)	380,864
ค่าใช้จ่ายในการขาย	21,495	176,662	198,157
		-	

การจัดประเภทรายการใหม่นี้ เนื่องจากผู้บริหารเห็นว่ามีความเหมาะสมกับธุรกิจของกลุ่มบริษัทมากกว่า